
UCHWAŁA NR XC/2364/17
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 6 grudnia 2017 roku

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, ust. 3a, art. 45 ust. 1 pkt 1, pkt 3, pkt 4, pkt 11 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, 2249, 2260, z 2017 poz. 60, 132, 
1074, 1566, 1595), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Krakowie, uchwala się, 
co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa o szczególnych wartościach przyrodniczych, 
kulturowych, rosnące na terenie miasta Krakowa, których wykaz wraz z lokalizacją stanowi załącznik do 
uchwały.

2. Celem ustanowienia pomników przyrody jest ochrona drzew o okazałych rozmiarach przedstawiających 
wysokie walory przyrodnicze, kulturowe, historyczne i krajobrazowe.

§ 2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej ochrony ustala się 
potrzebę:

1) prowadzenia monitoringu właściwego oznakowania, uzupełnienia jego braków;

2) prowadzenia monitoringu stanu zdrowotnego oraz statyki;

3) wykonywania zabiegów niezbędnych dla zachowania celów i przedmiotu ochrony;

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektów;

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli te zmiany nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

4) umieszczania tablic reklamowych.

§ 4. Sprawującym nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, jest Prezydent  Miasta  
Krakowa.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 grudnia 2017 r.

Poz. 8846



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa

Dominik Jaśkowiec

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8846



1 

 

       załącznik do uchwały Nr XC/2364/17 

      Rady Miasta Krakowa z dnia 6 grudnia 2017 r. 

Lista pomników przyrody 

Lp 

Nazwa gatunku w 

języku  polskim i 

łacińskim 

obwód 

[cm], pow 

[m2] 

wysokość 

[m] 

zasięg 

korony [m] 

 Położenie 
 

Współrzędne 

geograficzne 

Nr 

obiektu 

wg 

rejestru 

 

nr 

działki 

nr 

obr. 

jedn. 

ewidencyj

na 

dzielnica 

administracyjna 
lokalizacja 

1. 
Klon jawor 

Acer pseudoplatanus 
424 27,5 17,5x16,1 502 44 Nowa Huta 

XVII Wzgórza 

Krzesławickie 

ul. Wańkowicza 

(Park przy 

Dworku Jana 

Matejki) 

N 50o04’55.63’’ 

E 20o03’18.87’’ 
302 

2. 
Wiąz szypułkowy 

Ulmus laevis 
463 29,5 18,6x18,9 118 16 Nowa Huta 

XVII Wzgórza 

Krzesławickie 
Park Wadów 

N 50o06’01.37’’ 

E 20o07’28.97’’ 
303 

3. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
340 28 15,5x19,5 118 16 Nowa Huta 

XVII Wzgórza 

Krzesławickie                                                                                                                                                    
Park Wadów 

N 50o05’59.58’’ 

E 20o07’34.06’’ 
304 

4. 

Lipa srebrzysta 

(mieszaniec) 

Tilia tomentosa 

559 25 22x26,1 118 16 Nowa Huta 
XVII Wzgórza 

Krzesławickie 
Park Wadów 

N 50o05’57.71’’ 

E 20o07’27.93’’ 
305 

5. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
353 25,5 17,9x19,5 118 16 Nowa Huta 

XVII Wzgórza 

Krzesławickie 
Park Wadów 

N 50o05’56.27’’ 

E 20o07’27.71’’ 
306 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8846



2 

 

6. 
Lipa drobnolistna 

Tilia cordata 
329 22,5 19,3x15 118 16 Nowa Huta 

XVII Wzgórza 

Krzesławickie 
Park Wadów 

N 50o05’57.83’’ 

E 20o07’33.76’’ 
307 

7. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
265 20,5 15,5x17,4 218/9 33 Podgórze VIII Dębniki ul. Krokusowa 3,6 

N 50o01’26.74’’ 

E 19o55’05.73’’ 
308 

8. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
378 24,5 19,5x20,5 217/5 33 Podgórze VIII Dębniki ul. Krokusowa 3,6 

N 50o01’25.88’’ 

E 19o55’06.27’’ 
309 

9. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
363 20,5 19,4x20,3 20/16 34 Podgórze VIII Dębniki ul. Przemiarki 20 

N 50o01’19.06’’ 

E 19o54’10.10’’ 
310 

10. 
Jesion wyniosły 

Fraxinus excelsior 
390 23 17x19,4 419/1 10 Podgórze VIII Dębniki ul. Kilińskiego 13 

N 50o02’56.02’’ 

E 19o55’49.90’’ 
311 

11. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
311 24,5 20,7x22,5 100 4 Krowodrza V Krowodrza 

ul. Sienkiewicza 

25 

N 50o04’21.36’’ 

E 19o55’39.32’’ 
312 

12. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
349 29 28,2x22,8 747/4 53 Podgórze 

XII Bieżanów-

Prokocim 

Park 

Jerzmanowskich 

N 50o01’11.25’’ 

E 19o59’44.67’’ 
313 

13. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
333 25 12,5x20 747/4 53 Podgórze 

XII Bieżanów-

Prokocim 

Park 

Jerzmanowskich 

N 50o01’10.69’’ 

E 19o59’43.69’’ 
314 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8846



3 

 

 

 

14. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
475 26 25,2x25,7 747/4 53 Podgórze 

XII Bieżanów-

Prokocim 

Park 

Jerzmanowskich 

N 50o01’08.65’’ 

E 19o59’42.49’’ 
315 

15. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
451 28 24,5x26,6 747/4 53 Podgórze 

XII Bieżanów-

Prokocim 

Park 

Jerzmanowskich 

N 50o01’10.79’’ 

E 19o59’44.37’’ 
316 

16. 

Tulipanowiec 

amerykański 

Liliodendron 

tulipifera 

334 29 21,3x18,1 325/11 68 Podgórze X Swoszowice 

ul. Zawiła 

(Park przy 

Zawiłej) 

N 50o00’23.54’’ 

E 19o55’23.62’’ 
317 

17. 
Platan klonolistny 

Platanus x hispanica 
269 24 17,6x18,2 325/11 68 Podgórze X Swoszowice 

ul. Zawiła 

(Park przy 

Zawiłej) 

N 50o00’25.58’’ 

E 19o55’19.82’’ 
318 

18. 
Jesion wyniosły 

Fraxinus excelsior 
359 25,5 18,8x17,7 325/11 68 Podgórze X Swoszowice 

ul. Zawiła 

(Park przy 

Zawiłej) 

N 50o00’24.72’’ 

E 19o55’21.40’’ 

 

319 

19. 
Dąb szypułkowy 

Quercus robur 
417 22,5 18,4x18,1 296/2 69 Podgórze X Swoszowice 

ul. Komuny 

Paryskiej  

(Osiedle Pod 

Dębem) 

N 50o00’21.14’’ 

E 19o53’44.63’’ 
320 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8846


		2017-12-14T15:24:06+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




